СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КОЗЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 9
​​​​​​​​​​
31.03.2019г                                                                                      с.Усть-Козлуха
Об исполнении бюджета

Усть-Козлухинского сельсовета
 за  2018 год

За 2018 год в бюджет Усть-Козлухинского сельсовета поступило 5889,6 тыс. рублей доходов, в том числе собственных доходов 772,8 тыс. рублей.

Дотаций поступило в сумме 555,6 тыс. рублей, субвенций 86 тыс. рублей, межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов, в сумме  4412,2 тыс. рублей, прочих безвозмездных поступлений в сумме 63тыс. рублей.

Фактически расходы произведены в сумме 5941,4тыс. рублей.
Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2018г на счетах в органах Федерального казначейства в сумме 35,3 тыс. рублей будут направлены на финансирование расходов 2019 года.

На основании статьи 21 Устава муниципального образования Усть-Козлухинский сельсовет, Совет депутатов сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 5889,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 5941,4 тыс. рублей:
1) по доходам бюджета сельсовета за 2018 год согласно приложению 1.
2) по распределению расходов бюджета сельсовета за 2018 год согласно приложению 2.
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета сельсовета  за 2018 год
  Приложение 1_
 Исполнение бюджета муниципального образования Усть - Козлухинский сельсовет за  2018 год по доходам (тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателя
	План на 2018год
	Исполнено на 01.01.2019г

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	22,4
	22,4

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,3
	2,3

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,8
	39,8

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	59,1
	59,1

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	443,1
	443,1

	113 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	206,1
	206,1

	204 0509910 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	13
	13

	207 0503010 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50
	50

	2 02 15001 10 0000 151

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	29,1
	29,1

	2 02 15002 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	526,5
	526,5

	2 02 35118 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86
	86

	2 02 40014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1866,1
	1866,1

	202 4999910 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2560,1
	2546,1

	Итого доходов
	5903,6
	5889,6

	В том числе собственных доходов
	772,8
	772,8

Приложение  2
Исполнение расходов  бюджета муниципального образования Усть-Козлухинский сельсовет Краснощековского района Алтайского края за  2018 год по функциональной классификации расходов.
	Наименование
	раздел
	под-раздел
	целевая статья
	вид расхода
	План на 2018г.,

тыс. руб
	Исполнено на 01.01.2019г. тыс. руб

	Общегосударственные вопросы
	01

	537,8
	537,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	429,3
	429,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01200 10 110

	175,8
	175,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01200 10 110
	100
	73,4
	73,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01200 10 110
	200
	98,3
	98,3

	Уплата налогов, сборов и платежей
	01
	04
	01200 10 110
	850
	4,1
	4,1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	01200 10 130

	253,5
	253,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01200 10 130
	100
	253,5
	253,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	108,5
	108,5

	Со финансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потребленные топливно-энергетические ресурсы
	01
	13
	43200 S1 190

	93,4
	93,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	43200 S1 190
	200
	93,4
	93,4

	Софинансирование субсидий на уголь(отопление)
	01
	13
	99900 S1 190

	15,1
	15,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99900 S1 190
	200
	15,1
	15,1

	Национальная  оборона
	02

	86,0
	86,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	86,0
	86,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	01400 51 180

	86,0
	86,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01400 51 180
	100
	86,0
	86,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	01400 51 180
	200
	9,0
	9,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	906,2
	906,2

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	09
	98500 60 510

	902,7
	902,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	98500 60 510
	200
	902,7
	902,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	3,5
	3,5

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	02500 00 000

	3,5
	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	02500 10 860
	200
	3,5
	3,5

	Национальная экономика
	04

	2681,1
	2681,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2681,1
	2681,1

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	17200 S1 030

	1766,7
	1766,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	17200 S1 030
	200
	1766,7
	1766,7

	Содержание и ремонт автомобильных дорог являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	91200 67 270

	821,4
	821,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91200 67 270
	200
	821,4
	821,4

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, за счет денежных средств местного бюджета
	04
	09
	91200 S1 030

	93
	93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91200 S1 030
	200
	93
	93

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1250,4
	1236,4

	Организация в границах поселения электро-,тепло-, газо и водоснабжения населения
	05
	02
	98500 60 510

	44
	44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	98500 60 510
	200
	44
	44

	Софинансирование местного бюджета на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	72100 S0 260

	700
	686

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	72100 S0 260
	200
	700
	686

	Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений
	05
	03
	92900 18 080

	         262,4
	         262,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92900 18 080
	200
	250,2
	250,2

	Уплата налогов, сборов и платежей
	05
	03
	92900 18 080
	850
	12,2
	12,2

	Реализация проектов поддержки местных инициатив(со финансирование из местного бюджета)
	05
	03
	92900 S0 260

	244,0
	244,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92900 S0 260
	200
	244,0
	244,0

	Культура и кинематография
	08

	403,9
	403,9

	Культура
	08
	01
	02200 10 530

	171,5
	171,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	02200 10 530
	200
	171,5
	171,5

	Прочие мероприятия в области культуры
	08
	04

	227,4
	227,4

	Группы хозяйственного обслуживания
	08
	04
	02500 10 820

	227,4
	227,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	04
	02500 10 820
	100
	227,4
	227,4

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия
	08
	04
	     98500 60 510

	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	98500 60 510
	200
	5,0
	5,0

	Социальная политика
	10

	2,4
	2,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	90400 16 270

	2,4
	2,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	90400 16 270
	300
	2,4
	2,4

	Физическая культура и спорт
	11

	87,6
	87,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	90300 16 670

	87,6
	87,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	90300 16 670
	200
	87,6
	87,6

	Всего расходов

	5955,4
	    5941,4

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                   И.В.Кайзер